Приказ № 173-л от 5 июля 2010 г. Об установлении денежных вознаграждений...

	[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
                 05 июля 2010г.                                 №  173-л
Об учреждении денежных вознаграждений
за достижение наивысших показателей  на уборке зерновых, севе озимых, подъеме зяби и по итогам работы АПК области в 2010 году
    В целях увеличения объемов производства сельскохозяйственной продукции, организованного проведения уборки урожая   и комплекса осенних полевых работ, повышения заинтересованности сельскохозяйственных товаропроизводителей, работников перерабатывающей промышленности, руководителей, специалистов муниципальных образований и сельскохозяйственных предприятий, комбайнеров, механизаторов, водителей на перевозке зерна в увеличении производства и повышении качества сельскохозяйственной продукции, сокращении сроков уборки зерновых культур, своевременном севе озимых культур, подъеме зяби в 2010 году  и в связи с празднованием профессионального праздника  Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности,  ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.    Утвердить:
- Положение  о денежном вознаграждении за достижение наивысших показателей на уборке зерновых, севе озимых и подъеме зяби в 2010 году (Приложение № 1);
- Положение о денежном вознаграждении за достижение наивысших показателей в сельскохозяйственном производстве и перерабатывающей промышленности Рязанской области по итогам работы в 2010 году (Приложение № 2).
    2.    Заместителям министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, начальнику отдела по работе с кадрами  в срок до 01 октября 2010 года подвести итоги работы для определения отличившихся на уборке зерновых, севе озимых культур, подъеме зяби, добившихся наивысших показателей по итогам работы в 2010 году.
    3.    Заместителю министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области (Г.Е. Ноздрин) направить денежные средства, предусмотренные в областном бюджете на 2010 г. по разделу «Национальная экономика», подраздел «Государственная поддержка сельского хозяйства» по статье «Премирование передовиков сельского хозяйства»,   для вознаграждения отличившихся на уборке зерновых, севе озимых культур, подъеме зяби, добившихся наивысших показателей по итогам работы в    2010 году.
    4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия

Н.И. Шестаков